



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเชียงบาน

เรื่อง ข้อมูลรายละเอียดราคากลาง

(โครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ บ้านแวนวัฒนา หมู่ที่ 5 ต. เชียงบาน อ. เชียงคำ จ. พะเยา)

.....

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลเชียงบาน จะดำเนินการโครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ บ้านแวนวัฒนา หมู่ที่ 5 ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 15.00 เมตร สูง 3.50 เมตร หรือมีพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 60.00 ตารางเมตร (รายละเอียดตามแบบแปลนและประมาณที่กองช่าง อบต.เชียงบานกำหนด) (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 หน้าที่ 3 ลำดับที่ 7 งบประมาณ 358,000.-บาท (สามแสนห้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน) นั้น

บัดนี้องค์การบริหารส่วนตำบลเชียงบานได้จัดทำข้อมูลรายละเอียดในการจัดจ้าง ราคากลางโครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ บ้านแวนวัฒนา หมู่ที่ 5 ต. เชียงบาน อ. เชียงคำ จ. พะเยา .เรียบร้อยแล้ว เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 356,567.20 บาท (สามแสนห้าหมื่นหกพันห้าร้อยหกสิบเจ็ดบาทยี่สิบสตางค์) ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ 22 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2566

(ลงชื่อ)

(นายทศพร หอมนาน)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเชียงบาน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ปร.5

ตามคำสั่งอบต. เชียงบาน ที่ 241/ 2566 ลงวันที่ 22 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2566 บัญชีแสดงรายการวัสดุและราคาก่อสร้าง
 ประมาณราคาค่าง ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ บ้านเวณวัดนา หมู่ที่ 5

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 15.00 เมตร สูง 3.50 เมตร พื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 60 ตร.ม.


รายละเอียดตามแบบแปลนและประมาณการที่ อบต. เชียงบาน กำหนด


สถานที่ก่อสร้าง บ้านเวณวัดนา หมู่ที่ 5 ต. เชียงบาน อ. เชียงคำ จ. พะเยา ระยะเวลาดำเนินการ ประมาณ 60 วัน

ประมาณการโดย นายธีรวัฒน์ บัวหลวง กำหนดราคากลางเมื่อ 20 มิถุนายน 2566

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
1.1	ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ บ้านเวณวัดนา หมู่ที่ 5	272,730.00	1.3074	356,567.20	1) น้ำมันดีเซลลิตรละ 33 - 33.99 บาทต่อลิตร 2) ราคาวัดุดตามราคาพาณิชย์จังหวัดพะเยาและ ร้านค้าในเขตพื้นที่อำเภอเชียงคำ ประจำเดือน พฤษภาคม 2566 3) เงื่อนไข Factor F งานอาคาร - เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % - เงินประกันผลงานหัก 0 % - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % - ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			356,567.20	
	ปรับราคาให้เหมาะสม			356,567.20	
(ตัวอักษร) สามแสนห้าหมื่นหกพันห้าร้อยหกสิบเจ็ดบาทยี่สิบสตางค์					

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ให้ความเห็นชอบแล้ว จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ
 (นายกรช อุ้นเวื่อน)
 ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.เชียงบาน

(ลงชื่อ)  กรรมการ
 (นายศิริศักดิ์ เจริญวงศ์)
 นายช่างเขียนแบบ ชำนาญงาน อบต.เชียงบาน

(ลงชื่อ)  กรรมการ
 (นายกิตติศักดิ์ ธรรมขัน)
 ผู้ช่วยนายช่างเขียนแบบ อบต.เชียงบาน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ปร. 4 1/1

ตามคำสั่งอบต. เชียงบาน ที่ 241/2566 ลงวันที่ 22 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2566 บัญชีแสดงรายการวัสดุและราคาก่อสร้าง

ประมาณราคาค่าง ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ บ้านแนววัฒนธรรม หมู่ที่ 5

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 15.00 เมตร สูง 3.50 เมตร พื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 60.00 ตร.ม. รายละเอียดตามแบบแปลนและประมาณการที่ อบต. เชียงบาน กำหนด

สถานที่ก่อสร้าง บ้านแนววัฒนธรรม หมู่ที่ 5 ต. เชียงบาน อ. เชียงคำ จ. พะเยา ระยะเวลาดำเนินการ ประมาณ 60 วัน

ประมาณการโดย นายธีรวัฒน์ บัวหลวง

กำหนดราคากลางเมื่อ 20 มิถุนายน 2566

ที่	รายการ	จำนวน (หน่วย)		ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าจ้างเหมา		ค่าวัสดุ + ค่าแรง (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
งานอาคาร									
1	งานดินบดและถมดิน	16.00	ลบ.ม.	-	-	142.00	2,272.00	2,272.00	
2	งานดินถมพื้น	31.00	ลบ.ม.	88.68	2,749.08	-	-	2,749.08	
3	งานทรายหยาบรองพื้น	0.71	ลบ.ม.	543.62	385.97	112.00	79.52	465.49	เนื้อ 25 %
4	งานคอนกรีตหยาบ	0.58	ลบ.ม.	2,000.00	1,160.00	426.00	247.08	1,407.08	
5	งานคอนกรีตโครงสร้าง strength 240 ksc.	19.00	ลบ.ม.	2,100.00	39,900.00	419.00	7,961.00	47,861.00	
7	งานเหล็กโครงสร้าง								
	-เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย DB 12 มม. SD-40	778.21	กก	25.28	19,673.15	3.60	2,801.56	22,474.70	เนื้อ 9 %
	-เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ RB 6 มม. SR- 24	58.05	กก	31.15	1,808.26	4.40	255.42	2,063.68	เนื้อ 5 %
	-ลวดผูกเหล็ก	20.44	ก.ก.	41.12	840.49	-	-	840.49	
	-ตะแกรงไวร์เมช คค. 4 มม. @ 0.20 x 0.20 ม.	102.00	ตร.ม.	29.00	2,958.00	5.00	510.00	3,468.00	
8	งานฉาบเสา	28.00	ตร.ม.	64.95	1,818.60	115.00	3,220.00	5,038.60	
9	งานสี								
	-งานสีผนัง + สีฝ้าภายใน + สีฝ้าภายนอก	130.00	ตร.ม.	48.29	6,277.70	30.00	3,900.00	10,177.70	
	สีน้ำมัน(สีกันสนิม)	106.92	ตร.ม.	53.20	5,688.14	35.00	3,742.20	9,430.34	
10	งานไม้แบบ	63.60	ตร.ม.	213.35	13,569.06	133.00	8,458.80	22,027.86	
11	งานหลังคา								
	-งานมุงกระเบื้องหลังคา	119.00	ตร.ม.	-	-	45.00	5,355.00	5,355.00	
	-เหล็กตัวซี ขนาด 100 x 50 x 20 มม หนา 2.3 มม. ยาว 6 เมตร . น้ำหนัก 23.5 กก./ท่อน	42.00	ท่อน	789.72	33,168.24	235.00	9,870.00	43,038.24	
	-เหล็กตัวซี ขนาด 75 x 45 x 15 มม หนา 2.3 มม. ยาว 6 เมตร . น้ำหนัก 19.50 กก./ท่อน	26.00	ท่อน	635.00	16,510.00	195.00	5,070.00	21,580.00	
	-กระเบื้องลอนคู่ สีน้ำเงิน ขนาด 50 x 120 x 0.5 ซม	227.00	แผ่น	54.21	12,305.67	-	-	12,305.67	
	-ครอบสันโค้ง สีน้ำเงิน ขนาด 23 x 50 x 0.5 ซม.	38.00	แผ่น	71.03	2,699.14	-	-	2,699.14	
	- ครอบโค้งปิดปลาย ขนาด 30 x 17 x 0.5 ซม.	2.000	แผ่น	40.00	80.00	-	-	80.00	
	-ตะปูเกลียว ขนาด 4"	76.00	ตัว	3.04	231.04	-	-	231.04	
	-ขอยึดกระเบื้อง ขนาด 8"	152.00	ชิ้น	4.44	674.88	-	-	674.88	
	-หน้าจั่วไม้เทียม 1"x6"	32.00	ม.	65.00	2,080.00	73.00	2,336.00	4,416.00	
	-เจียงชายไม้เสาเ็จ 1"x8"	48.00	ม.	130.00	6,240.00	73.00	3,504.00	9,744.00	
12	งานฝ้าเพดาน								
	- ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดโครงคร่าว	102.00	ตร.ม.	340.00	34,680.00	75.00	7,650.00	42,330.00	
	เหล็กอานสังกะสี								
	รวมค่าวัสดุ+ค่าแรง (ยกยอดไป)				205,497.42		67,232.58	272,730.00	

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ให้ความเห็นชอบแล้ว จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ)ประธานกรรมการ

(นายกรกช อุ่นเรือน)

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.เชียงบาน

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายศักดิ์ศักดิ์ อรรณขันธ์)

ผู้ช่วยนายช่างเขียนแบบ อบต.เชียงบาน

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นายศรีศักดิ์ เจริญวงศ์)

นายช่างเขียนแบบ ชำนาญงาน อบต.เชียงบาน